- C.G. Grosse, de Symbolo IOANNIS CONSTANTIS: V, D, M, I, AE.
 I. C. Zierold, de Comitiis Augustanis, inque iis a. C. 1530. d. 24. Jun. praelecta ad
 gustana Confessione.
 P. Gorgiscb, de Foedere Schmalkaldico, a. C. 1537. inito.
 O. G. Seydemann, de odio GEORGII Barbatii, Duc. Sax. in LVTHERVM.
 I. D. Knoll, de eiusdem fratri HENRICI Pli, Duc. Sax. in LVTHERVM amore.
 I. A. Pfeiffer, de reformatione Ecclesiarum in primis Altenburgensium.
 G. A. Boettiger, de laudibus IO. FRIDERICI Magnanimi, El. Sax.
 I. G. Noah, de morte B. LVTHERI, a. C. 1546. d. 18. Febr. die Concordiae.
 I. C. Baumann, de Libro Intermistic a. C. 1550. promulgato.
 G. Sturm, de captiuitate IO. FRIDERICI, El. Sax.
 C. G. Meurer, de Transactione Passauensi.
 • I. C. Schöwarz, de morte CAROLI V. vere Lutherana, a. C. 1558.
 C. H. Wunderlich, de Philippo Melanchtonne,
 I. P. Tureke, de HENRICI VIII. Regis Angliarum libris aduersus Lutherum.
 I. A. Thuryllitzsch, de historia Flacianismi et Colloquio Vinariensis, C. 1560.
 I. L. Kellner, de reliquis post Leonem X. Pontificibus Rom. Sec. XVI.
 C. G. Schmalz, de Centuriatoribus Magdeburgicis.
 I. D. Schreiter, de Synergismo.
 I. C. Gerlach, de Antinomio.
 I. C. Kobb, de Concilio Tridentino a. C. 1545. coepito et a. 1563. finito.
 G. Buehnerus, de Colloquio Altenburgensi a. C. 1568. habito.
 I. C. Edeleman, de Crypto-Calvinianismo.
 C. F. Schonbeim, de Formula Concordiae.
 G. Werner, de primo Lutheranorum Lubilaeo.
 I. G. Wiesener, de bello Tricennali eiusque caussis.
 T. A. Muller, de haeresibus Seculi XVII. potioribus.
 I. C. Pfezschner, de diffenzo Ecclesiae Gallicae abs Romana.
 B. Muller, de vera Ecclesia ad finem seculi duratura.
 I. C. Kraz, de praestantia Ecclesiae Triumphantis.

Haec sunt pena laborum, quae singulis nostratum distributa sunt, haec stadia omnibus
 praefixa et strenue per instantem hiemem decurrentia. Nostrum nunc est, in id con-
 niti sedulo, quo parati semper ad destinatum diem, horamque singulis praefitutam
 sumus, ne vilibi moram in aliquo nostrum aut focordiam ii deprehenderint, qui de im-
 prouiso nos inuise, auctoritateque propenitatem, quam cupimus, abs Te, Lector
 quisquis es Honoratissime, quamque exspectamus petimusque ea, qua fieri potest,
 humanitate et obleruantia, commodare nobis, fuerint dignati. Sic non partibus no-
 stris desuife vnguam, aut quod ignaurorū militum est, stationes nostras deferuisse vi-
 debimur, sed pro virili nostra impleturi munia, et DEO et Patronis grati erimus et
 accepti. Ad haec quicquid adiumenti, vel capita orationum disponendo, vel proposita
 dicendi argumenta clarius exponente, vel fontes vberiores referando, hoc est, amplio-
 rem ediscendi materiam supeditando, vel denique contextas proprio studio oratio-
 nes eliminando, a me poterit villo modo expoici, nupsiam forces meae et pothac vlli e-
 runt occlusae. Quodsi etiam in praesenti discentium frequentia, frequentiori hac,
 quam dicimus, praxi oratoria parum nobis relinquatur temporis, quod et Theoreticis
 lectionibus, tam necessariis utique et nequaquam leponendis, possit acque ac debeat
 impendi, multum spei et solatii situm nobis est in subsidiis, quae laudabiliter mihi ad-
 huc praefiterunt Collega nostri Clarissimi, et quae porro etiam cupimus roganusque serio, pfectri eximia,
 fore ut si per duas saltus horas in Lectione priuata, quae dicit penes nos confuevit ordinaria, singulis hebdoma-
 dibus, prima artis oratoriae principia solite et facili methodo, fine ambagibus, tradantur, animique iuueniam,
 vel a secundâ Clasib. inde fabellis, tactis cum cura *Oratoris Theoriae* in arte oratoria fundamentis, prom-
 ptiiores ad praxim aliquando frequentiorem reddantur, dñinum ex voto refarciantur, inque superiori artis ora-
 toriae tironum palaestra felicius perturgant. Nam non multis praeceptis, inquit B. WEISSVS noster, sed
 multis exemplis docetur ars oratoria, legendō schileet, meditando et scribendo. Quod restat, Deum rogamus
 supplices, velit coercere a nobis, quam fatiminator, litterarum barbariem, et ad Seculini finem integras no-
 bis conseruare bona artes, quas restituere nobis vel vnius beatissimi LVTHERI sollertia potuit, cui etiam vel
 hoc nomine aeternas gratias omnis, si quae futura, effi poteritas decerner! P. P. die XXI. Sept. A.R.S.
 c13 Isccviii.

Nota. L. B. et emenda thema G. Sturmio propositum: omnissum enim est vocabulum: et refaturatione: ita vt
 est: de origine, et refaturatione praefitionis, Monasteriorum etc. Nam refaturatio quidem a temporibus
 Caroli M. sed origo monachorum altius repetenda est, quia iam ante Auguſtinum Sec. IV. fuerunt Monachi,

J. 25.19.

Ya
178

A. D. A. M.

XIX.

HISTORIAM PAPATVS

B.I.G.

Black

et
REFORMATIONIS
WUTHERANAE,
lectionibus nuper expositam,
nunc inter
actiora eaque iteranda
IORIS ECCLESIAE
IVBILA
tionibus Scholasticis
s pariterque Exercitii caufa
nde secuturos LVNAE atque IOVIS dies
hor. pom. II.
mis discentium ordinibus, suo quisque
s repetent, quos recensere debuit, voluit
ANVS FRIDERICVS WILISCH,
gymnasi FRIDERICIANI DIRECTOR.

ALTERNBURGI,
t, Ioh. Ludov. Richter, Typogr. Aul.

Farbkarte #13

BIBLIOTHECA
PONICKAVIANA

R. ffe. from T. May
with his frnd